РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Городское поселение город Серафимович

Волгоградской области

Серафимовичский городской Совет

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

  № 67                                                                                                  «29»ноября 2023 г.

О принятии в первом чтении проекта Решения  Серафимовичского городского Совета Волгоградской области «О бюджете  городского поселения  город Серафимович Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев  проект Решения Серафимовичского городского Совета Волгоградской области «О бюджете городского поселения   город Серафимович  Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  в первом чтении  и основные характеристики бюджета  городского поселения  город Серафимович Волгоградской области на 2024 год и на плановый  период 2025 и 2026 годов  Серафимовичский городской  Совет Волгоградской области

 решил:
1.Утвердить    основные    характеристики    бюджета    городского поселения город Серафимович Волгоградской области на 2024 год:
         Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 70664,69354 тыс. рублей, в том числе:

налоговые и неналоговые доходы 31326,60000 тыс. рублей,

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 39338,09354 тыс. рублей.
         Общий объем расходов бюджета поселения в сумме   70664,69354 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики   бюджета поселения на 2025 год и на 2026 год в следующих размерах:
         Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 68460,59354 тыс. рублей, в том числе:

налоговые и неналоговые доходы 33046,20000 тыс. рублей,

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  – 35414,39354 тыс. рублей

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 71352,09354 тыс. рублей, в том числе:

налоговые и неналоговые доходы 35937,70000 тыс.рублей,

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 35414,39354 тыс. рублей.
         Общий объем расходов бюджета поселения  на 2025 год в сумме 68460,59354 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 1124,70000 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 71352,09354 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 2393,80000 тыс. рублей.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения  город Серафимович Волгоградской области, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  городского поселения   город Серафимович Волгоградской области согласно приложению № 2.

5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2024 год в сумме 275,50000 тыс. рублей согласно приложению № 3.

             6. Установить предельный объем муниципального долга поселения  на 2024 год – 48559,0000 тыс. рублей, на 2025 год – 29605,00000 тыс. рублей, на 2026 год – 9838,00000 тыс. рублей.

7. Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества городского поселения город Серафимович Волгоградской области и приобретения  имущества в муниципальную собственность на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 4.
8. Направить настоящее Решение врио главы городского поселения город Серафимович Волгоградской области для подписания и обнародования в установленном порядке.
Председатель
Серафимовичского городского Совета
Волгоградской области                                                                      Н.В. Кичапова
Врио главы городского поселения

город Серафимович
Волгоградской области                                                                       Т.В. Киселева